
SILNICE I LK· 
-201�07?-:

SILNICE LK A.S. 

a 

SAM SILNICE A MOSTY A.S. 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 



Tato rámcová smlouva o dílo (dále jen „Rámcová smlouva") se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi následujícími smluvními stranami: 

Silnice LK a.s., se sídlem Jablonec nad Nisou, československé armády 4805/24, PSČ 466 05, IČ: 287 46 503, 

DIČ: CZ28746503, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 

2197 

(dále jen jako „Objednatel") 

a 

SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 česká Lípa, IČO: 25018094, DIČ: CZ25018094, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 972,  

(dále jen jako „Zhotovitel") 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Tato Rámcová smlouva je uzavírána na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Obnova a 

zřízení vodorovného dopravního značení" (dále jen „Veřejná zakázka"). 

1.2 Účelem této Rámcové smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran v souvislosti 

s prováděním děl spočívajících v obnově, zřízení a/nebo odstranění vodorovného dopravního značení 

včetně všech dalších souvisejících činností nutných k řádnému provedení díla (pro odstranění všech 

pochybností včetně předznačení a zajištění dopravního opatření dle TP66) dle požadavků Objednatele. 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na základě dílčích smluv o dílo na svůj náklad a nebezpečí 

pro Objednatele stavební práce spočívající v obnově, zřízení a/nebo odstranění vodorovného 

dopravního značení včetně všech dalších souvisejících činností nutných k řádnému provedení díla (pro 

odstranění všech pochybností včetně předznačení a zajištění dopravního opatření dle TP66) (dále jen 

„Dílo"), a to na pozemních komunikacích li a Ill. třídy v Libereckém kraji, a Objednatel se zavazuje Díla 

dle dílčích smluv o dílo (dále jen „Smlouva o dílo") převzít a zaplatit za ně Zhotoviteli sjednanou cenu. 

2.2 Objednatel není povinen uzavírat Smlouvy o dílo ani realizovat jakékoliv minimální objednávky plnění 

na základě Rámcové smlouvy. 

3. POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLUV O DÍLO

3.1 Stavební práce budou poskytovány na základě potvrzených dílčích objednávek (písemných výzev k 

plnění) dle potřeb Objednatele. 

3.2 Výzva Objednatele k plnění bude zasílána Zhotoviteli písemně nebo elektronicky na elektronickou 

adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví Rámcové smlouvy. 

3.3 Obdrží-li Zhotovitel výzvu Objednatele k poskytnutí plnění, jež je návrhem na uzavření Smlouvy o dílo, 

je povinen do 48 hodin od obdržení této výzvy odeslat Objednateli potvrzení této výzvy, jež je přijetím 

návrhu Smlouvy o dílo. 



3.4 Cena za Dílo vždy obsahuje veškeré náklady Zhotovitele účelně vynaložené na provedení Díla dle 

Smlouvy o dílo. 

3.5 Obsah jednotlivých Smluv o dílo se řídí touto Rámcovou smlouvou a právními předpisy České republiky. 

4. OBECNÉ POVINNOSTI ZHOTOVITELE

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v rozsahu, způsobem a ve lhůtě uvedené v konkrétní Smlouvě o dílo 

a v souladu s touto Rámcovou smlouvou, právními předpisy a dalšími podmínkami stanovenými 

Objednatelem. 

4.2 Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně, svědomitě a efektivně s vynaložením maximální odborné péče 

a v dobré víře, s uplatněním svých nejlepších znalostí a dovedností. 

4.3 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat obchodní činnost pro provádění Děl dle Rámcové 

smlouvy a po dobu trvání Rámcové smlouvy bude odborně způsobilý provádět Díla dle Rámcové 

smlouvy. 

4.4 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele po zjištění a bez zbytečného prodlení o podstatných 

skutečnostech, jež mohou ovlivnit plnění povinností Zhotovitele v souvislosti s prováděním Díla, 

případně mohou ohrozit zájmy Objednatele, dále je povinen bez zbytečného odkladu oznámit 

Objednateli potřebu provedení úkonů nezbytných k ochraně zájmů a majetku Objednatele a 

předcházení hrozícím škodám. 

4.5 Zhotovitel není oprávněn provést jakékoliv vícepráce bez předchozího písemného potvrzení a schválení 

Objednatelem. V případě, že Objednatel bude požadovat provedení víceprací, lze tyto vícepráce 

provést na základě dohody smluvních stran. 

4.6 Zhotovitel je oprávněn pro provádění Děl dle Rámcové smlouvy využít subdodavatele, jejichž 

identifikaci Objednateli minimálně 3 pracovní dny předem písemně oznámí. Objednatel je oprávněn do 

2 pracovních dnů od takového oznámení Zhotoviteli využití konkrétního subdodavatele z vážných 

objektivních důvodů nepovolit, v takovém případě se Zhotovitel zavazuje tohoto subdodavatele 

nevyužít. 

4.7 Splněním povinnosti provést Dílo se rozumí úplné dokončení Díla dle Smlouvy o dílo bez vad a 

nedodělků, a předání Díla předávacím protokolem Objednateli. 

4.8 Zhotovitel bere na vědomí, že pokud bude v rámci realizace Díla přizván TDI (technický dozor investora) 

nesmí Zhotovitel provádět TDI sám ani osoba s ním propojená. Pokud by výběr TDI nemohl Zhotovitel 

ovlivnit a došlo by k uvedené situaci, neprodleně na tuto skutečnost upozorní Objednatele. 

4.9 Zhotovitel se dále zavazuje zejména: 

i) provádět veškeré práce dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů,

odpovídajících norem, vyhlášek a nařízení;

ii) provádět veškeré práce v souladu s příslušnými ustaveními zák. č. 56/2001 Sb., o podmínkách

provozu vozidel na pozemních komunikacích, zák. č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních

komunikacích a o změnách některých zákonů, zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, a

prováděcími předpisy k těmto předpisům;



iii) řádně zajistit a označit místo provádění Díla příslušným dopravním značením;

iv) zajistit třídění, likvidaci a ukládání odpadu vzniklého při realizaci Díla na příslušné skládky v

souladu s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,

ve znění pozdějších předpisů;

v) použít při realizaci díla pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky předpisů Ministerstva

dopravy a platných norem ČSN;

vi) uvést veškeré povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku činnosti

po provedení prací do původního stavu, v případě zničení nahradit novými;

vii) obstarat a zajistit dopravní značení provádění Díla, oznámení provádění Díla příslušným orgánům

o provádění díla na komunikaci i případného záboru.

S. TECHNICKÁ SPECIFIKACE, OBJEMY

5.1 Zhotovitel se Rámcovou smlouvou zavazuje provést veškeré činnosti spojené s prováděním Díla 

v souladu s platnými právními předpisy, zejména zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

prováděcími předpisy k zákonu o pozemních komunikacích, platnými normami ČSN a předpisy 

Ministerstva dopravy, zejména: 

i) TP 133 „zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích",

ii) TP 70 „zásady pro provádění a zkoušení vodorovného dopravního značení na pozemních

komunikacích",

iii) ČSN EN 1436 „Vodorovné dopravní značení - Požadavky na dopravní značení" a ČSN EN 1423

,,Vodorovné dopravní značeni - Materiály pro dopravní značení - Dodatečný posyp - Balotina,

protismykové přísady a jejich směsi".

iv) Katalogem schválených hmot MD pro provádění vodorovného dopravního značení (musí se

jednat o certifikovaný materiál uvedený v katalogu na www.pjpk.cz).

5.2 Specifikace typů dopravního značení a druhů použitých hmot je uvedena v příloze č. 1 Rámcové 

smlouvy. 

5.3 Použité hmoty musí být určené k danému účelu v souladu s čl. 5.1. Rámcové smlouvy. Prostou kopii 

prohlášení o shodě vztahující se k materiálům využívaným Zhotovitelem k plnění Děl je Zhotovitel 

povinen Objednateli předložit na jeho výzvu kdykoli v průběhu trvání Rámcové smlouvy, a to 

v Objednatelem stanovené lhůtě, jinak v době tří pracovních dní od obdržení výzvy. Nesplnění 

povinnosti předložit prohlášení o shodě se považuje za podstatné porušení Rámcové smlouvy. 

6. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

6.1 Místem plnění dle jednotlivých Smluv o dílo je místo plnění Díla uvedené Objednatelem ve výzvě 

k poskytnutí plnění. Obecně jsou místem plnění pozemní komunikace li. a Ill. třídy v Libereckém kraji. 

Staveniště bude předáno v době sjednané v příslušné Smlouvě o dílo (tedy uvedené ve výzvě 

k poskytnutí plnění). 

6.2 Dílo bude Zhotovitelem provedeno v přiměřené době sjednané v příslušné Smlouvě o dílo (tedy 

uvedené ve výzvě k poskytnutí plnění). Prodloužení doby k plnění může Zhotovitel požadovat pouze 

v případech, pokud je plnění smlouvy zpožděno nebo bude zpožděno z kterékoli z následujících příčin: 

http://www.pjpk.cz


i) neplnění závazků ze Smlouvy o dílo na straně Objednatele,

ii) pozastavení prací z důvodů na straně Objednatele (které nejsou důsledkem neplnění závazku

Zhotovitelem),

iii) v důsledku vyšší moci.

6.3 Nebude-li sjednáno jinak, je Zhotovitel povinen zahájit plnění díla nejpozději do 10 pracovních dnů 

od uzavření Smlouvy o dílo dle článku 3 Rámcové smlouvy. 

6.4 Předání a převzetí řádně dokončeného Díla bude uskutečněno na základě předávacího protokolu 

potvrzeného Objednatelem a Zhotovitelem. K předání a převzetí Díla vyzve Zhotovitel Objednatele 

alespoň pět dnů předem. 

6.5 Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli prohlídku dokončeného Díla. Doba pro předání a převzetí 

Díla činí S pracovních dnů. Pokud Objednatel zjistí, že Dílo trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze 

Dílo užívat k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy o dílo, popř. k účelu, který je pro užívání Díla obvyklý, 

oznámí Zhotoviteli, že Dílo akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že Objednatel Dílo 

převzal. Nelze-li dle názoru Objednatele Dílo pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy o 

dílo, popř. k účelu, který je pro užívání Díla obvyklý, oznámí Zhotoviteli, že Dílo odmítá. V takovém 

případě se má za to, že Objednatel Dílo nepřevzal. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla také 

tehdy, když Zhotovitel nevyzve včas Objednatele k předání a převzetí Díla, nebo že Dílo není dokončeno. 

Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí Díla musí obsahovat popis vad Díla a/nebo nedodělků. 

Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady a/nebo nedodělky v době k tomu 

Objednatelem stanovené. Pro opětovné předání Díla se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

6.6 Předávací protokol bude podepisován ke každému z Děl prováděných na základě jednotlivých Smluv o 

dílo a bude obsahovat následující informace: 

i) číslo Smlouvy o dílo;

ii) popis Díla včetně kvantitativních jednotek Díla;

iii) datum a čas převzetí Díla;

iv) případné vady či nedodělky Díla zjištěné Objednatelem při převzetí Díla;

v) jména předávajících a přebírajících osob za Objednatele a Zhotovitele.

7. VADY, ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

7.1 Od předání staveniště Zhotoviteli nese Zhotovitel nebezpečí škody na Díle, na věcech určených k jeho

provedení a na staveništi. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele převzetím řádně

dokončeného Díla Objednatelem. Jestliže však Objednatel převzal Dílo s vadami či nedodělky, přechází

nebezpečí škody na Díle na Objednatele odstraněním všech vad či nedodělků uvedených v předávacím

protokolu. Nebezpečí škody na staveništi přechází na Objednatele po předání a převzetí řádně

dokončeného Díla a vyklizení staveniště Zhotovitelem.

7.2 Případné vady Díla je Objednatel oprávněn reklamovat do 60 dnů od zjištění vad.

7.3 V případě, že nebude Dílo provedeno v požadované kvalitě nebo v případě, že Dílo bude vykazovat jiné

vady, je Objednatel oprávněn rozhodnout, bude-li požadovat odstranění vady nebo bude-li požadovat

slevu z ceny Díla.

7.4 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na vady a jakost Díla v délce 12 kalendářních měsíců na



provedení v barvě s balotinou a 36 měsíců na provedení v plastu. 

7.5 Zhotovitel se zavazuje odstranit vady Díla nejpozději do pěti pracovních dnů od uplatnění reklamace, 

nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

7.6 Odpovědnost za škodu a nároky z ní vyplývající se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

7.7 Objednatel nebo jím pověřená osoba si vyhrazuje právo kdykoliv po dobu účinnosti Rámcové smlouvy 

provést kontrolu jakosti Díla dle jednotlivých Smluv o dílo. 

8. CENA

8.1 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu za Dílo dle jednotlivých Smluv o dílo, která bude

vypočtena v členění bez DPH, DPH a včetně DPH dle rozsahu konkrétního Díla a jednotkových cen

uvedených v příloze č. 1 Rámcové smlouvy. Tímto způsobem vypočtený návrh ceny Díla uvede

Objednatel v rámci výzvy k poskytnutí plnění dle Rámcové smlouvy.

8.2 Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 Rámcové smlouvy jsou platné pro jakékoli barevné provedení

dopravního značení. Pokud nebude ve Smlouvě o dílo stanoveno jinak, bude dopravní značení

provedeno v bílém provedení.

8.3 V ceně Díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele spojené s provedením Díla, včetně dopravy na

místo realizace, zajištění dopravního opatření dle TP66 a pro odstranění všech pochybností včetně

případného předznačení, oznámení příslušným orgánům o provádění Díla na komunikaci i případného

záboru. Všechny tyto činnosti zajišťuje v plném rozsahu Zhotovitel, Objednatel poskytne Zhotoviteli na

jeho žádost nezbytně nutnou součinnost.

8.4 Zhotoviteli vzniká nárok na úhradu ceny za Dílo po řádném provedení (dokončení a předání) Díla dle

jednotlivé Smlouvy o dílo bez vad a nedodělků.

8.5 V případě reklamace Díla není Zhotovitel oprávněn nárokovat úhradu ceny Díla, které je předmětem 

reklamace, a to až do odstranění nedostatků, které jsou předmětem reklamace a do převzetí 

reklamovaného Díla Objednatelem. 

8.6 Veškeré nedodělky a vady odstraní Zhotovitel na své náklady bez nároku na odměnu. 

9. PLATEBNÍ PODMÍNKY

9.1 Cena za Dílo dle dílčí Smlouvy o dílo bude uhrazena bezhotovostním platebním převodem na základě

faktury, kterou Zhotovitel vystaví vždy do 14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí Díla bez

vad a nedodělků Objednatelem, nejpozději však do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po

měsíci, v němž bylo Dílo bez vad a nedodělků řádně předáno Objednateli dle čl. 6 Rámcové smlouvy.

9.2 Faktury musí obsahovat označení Smlouvy o dílo, ke které se stavební práce vztahují, označení Rámcové

smlouvy, a všechny údaje stanovené příslušnými právními předpisy - zákonem č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 435 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku. Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu a případně také

písemného potvrzení Objednatele o odstranění vad či nedodělků dle předávacího protokolu, pokud

takové vady či nedodělky předávací protokol obsahuje.

9.3 Faktury jsou splatné v době 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení Objednateli



na adresu uvedenou v konkrétní Smlouvě o dílo nebo na adresu sídla Objednatele. 

9.4 Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

9.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti faktury vrátit Zhotoviteli bez zaplacení fakturu, 

která neobsahuje náležitosti stanovené Rámcovou smlouvou nebo obecně závaznými právními 

předpisy, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve Smlouvě o dílo nebo 

budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen v případě 

vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává 

běžet původní doba splatnosti. Nová doba v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení 

opravené nebo nově vystavené faktury Objednateli. 

9.6 Měna plateb je česká koruna. Zálohové platby Objednatel neposkytuje. 

10. SANKCE

10.1 Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu za prodlení s provedením Díla, a to ve výši 

1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

10.2 Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu za prodlení s nástupem na odstranění či 

odstraněním vad a/nebo nedodělků nebo reklamovaných vad Díla, a to ve výši 1.000,- Kč, a to za každý 

den prodlení s nástupem na odstranění či odstraněním vad a/nebo nedodělků nebo reklamovaných 

vad. 

10.3 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně doručena 

písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 

výzvě. 

10.4 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 

škody v plné výši. 

11. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

11.1 Veškeré úkony mezi Objednatelem a Zhotovitelem se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické 

podobě. 

11.2 Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), 

prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu, elektronickými 

prostředky, prostřednictvím datové schránky, nebo jiným způsobem, kterým dojde prokazatelně k 

doručení. 

11.3 Adresa či kontakty uvedené v jednotlivých smlouvách mohou být měněny jednostranným písemným 

oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se 

stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. 

12. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY

12.1 Tato Rámcová smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je podepsána smluvními stranami. Rámcová 

smlouva se uzavírá na dobu do 31. října 2020 nebo do vyčerpání částky 490.000,- Kč bez DPH podle 



toho, která skutečnost nastane dříve. 

12.2 Rámcovou smlouvu lze ukončit pouze písemnou dohodou smluvních stran, není-li v této Rámcové 

smlouvě stanoveno jinak. 

13. ODSTOUPENÍ

13.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové smlouvy a/nebo Smlouvy o dílo uzavřené na základě 

této Rámcové smlouvy v těchto případech: 

i) Zhotovitel poruší některou z povinností v souvislosti prováděním Díla podstatným způsobem -

za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku se považuje zejména prodlení Zhotovitele s provedením Díla delší než 14 kalendářních

dnů;

ii) Zhotovitel poruší některou z povinností v souvislosti prováděním Díla jiným než podstatným

způsobem a neprovede nápravu takového porušení povinností ani v dodatečné lhůtě stanovené

Objednatelem;

i) u Zhotovitele nastane úpadek dle zvláštních právních předpisů (zejména zákona č. 182/2006 Sb.,

o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů);

ii) Zhotovitel přestane být subjektem oprávněným provádět stavební práce dle Rámcové smlouvy.

13.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové smlouvy také v případě, že Zhotovitel opakovaně, 

nezávisle na časové posloupnosti, nedodrží povinnost potvrzení výzvy k poskytnutí plnění dle čl. 3 této 

Rámcové smlouvy, jakož i v případě podstatného porušení Rámcové smlouvy dle čl. 5.3 Rámcové 

smlouvy. 

13.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Rámcové smlouvy a/nebo Smlouvy o dílo uzavřené na základě této 

Rámcové smlouvy v případě, že je Objednatel je v prodlení s platbou Zhotoviteli po dobu delší než třicet 

(30) dnů od data splatnosti faktury a neuhradí takovouto platbu ani v dodatečné lhůtě třiceti (30) dnů

uvedené ve výzvě Zhotovitele doručené Objednateli.

13.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně na adresu druhé smluvní strany a řádně podepsáno 

oprávněným zástupcem smluvní strany, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude 

doručeno druhé smluvní straně. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1 Tato Rámcová smlouva se řídí právním řádem české republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této 

Rámcové smlouvy, Smluv o dílo nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. 

Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny v soudním řízení před obecnými soudy 

české republiky. 

14.2 Rámcová smlouva může být doplňována nebo měněna písemnými číslovanými dodatky. 

14.3 Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších údajů 

uvedených v této Rámcové smlouvě, včetně ceny za předmět plnění. 

14.4 Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne Objednateli 

v souvislosti s Rámcovou smlouvou nebo Smlouvami o dílo, nejsou informacemi důvěrnými. 



14.5 Zhotovitel je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 

14.6 Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne Objednateli 
v souvislosti s Rámcovou smlouvou nebo příslušnými Smlouvami o dílo, nejsou obchodním tajemstvím 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

14.7 Objednatel nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu případně vzniklou v souvislosti s uveřejněním či 
použitím informací, které byly poskytnuty Zhotovitelem v souvislosti s Rámcovou smlouvou nebo 
příslušnými Smlouvami o dílo. 

14.8 Zhotovitel prohlašuje, že plněním závazků dle Rámcové smlouvy a příslušných Smluv o dílo nezasahuje 
do práv duševního vlastnictví třetích osob. 

14.9 Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. 
Zhotovitel obdrží 1 stejnopis Rámcové smlouvy, Objednatel obdrží 2 stejnopisy Rámcové smlouvy. 

14.10 Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1- Oceněný soupis prací 

NA DŮKAZ VÝŠE UVEDENÉHO, SMLUVNÍ STRANY PODEPSALY TUTO SMLOUVU PODLE JEJICH SKUTEČNÉ A 

SVOBODNÉ VŮLE, NIKOLI V TÍSNI ANI ZA NÁPADNĚ NEVÝHODNÝCH PODMÍNEK, SMLOUVU PŘEČETLY A 

S JEJÍM OBSAHEM SOUHLASÍ, COŽ STVRZUJÍ VLASTNORUČNÍMI PODPISY: 

t..
,,,-.1,,\ce 
�. e 
os\o>Jensl<. 

 ;V.. b\oncc
6 05 ,la 

Datu : IQ. lf". 2014

předseda před sta � 
Datum: V· f, 1ácJitva 1129 ' 4#0 01 

česká Lípa 



Příloha č. 1 - soupis prací 

Popis položek MJ 
Nabídková jednotková cena v Kč bez 

DPH/m2 

VOZ - plošné v barvě -zřízení včetně předznačení m2 125,00 

VOZ - dělící a vodící čáry v barvě - zřízení včetně 
m2 136,00 

předznačení 

VOZ - plošené ve stěrkovaném platu - zřízení včetně 
m2 346,00 

předznačení 

VOZ - plošné ve strukturálním plastu - zřízení včetně 
m2 346,00 

předznačení 

VOZ - dělící a vodící čáry ve strukturálním plastu -
m2 354,00 

zřízení včetně předznačení 

VOZ - odstranění - plast m2 200,00 

VOZ - odstranění - barva m2 155,00 




